
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n. 41  del 19/09/2023

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 43   del 19/09/2023

 OGGETTO:   CONCESSIONE  PATROCINIO     DEL  COMUNE  DI  CINISI
ALL’A.  C.  PALERMO IN COLLABORAZIONE CON  ACI   PER
L’ORGANIZZAZIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE  “  TARGA
FLORIO CLASSIC -  FERRARI TRIBUTE TO TARGA FLORIO”
DAL 12 al 14 OTTOBRE 2023 .

       

 L’anno  duemilaventitrè  addì  diciannove  del  mese  di   Settembre  alle  ore
12.20 nella  sala  delle  adunanze  della  sede  comunale,  il  Commissario
Straordinario  dott.  Angelo  Sajeva,  giusto  Decreto  Presidenziale  (Regione
Sicilia) n. 543/Gab. Del 13/06/20123, con l’assistenza del Segretario Generale
Dott.ssa   Mariagiovanna Micalizzi, adotta la presente deliberazione



Il Responsabile del I settore  sottopone la seguente proposta di deliberazione:
 

Vista la  nota  prot.  25265  del  30.08.2023  con  la  quale  l’Automobile  Club  Palermo  in
collaborazione con ACI Italia comunica la realizzazione dell’evento Targa Florio Classi –
Ferrari Tribute to Targa Florio, riservata alle vetture storiche e monomarca Ferrari, al fine di
mantenere viva la memoria storica della gara più antica del mondo, dichiarata patrimonio
storico-culturale della Regione Siciliana;

Preso  Atto :
  che per  lo  svolgimento  della  manifestazione  viene  richiesto  il  patrocinio  del

Comune di Cinisi;

  che la Regolamentazione dell’evento viene depositata annualmente al CONI per il
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

   che il patrocinio  rappresenta la forma di riconoscimento morale mediante il quale
l’Amministrazione esprime  adesione  e condivisione dell’Ente ad iniziative   le cui
finalità  si  pongono  in  linea  con  gli  obiettivi  culturali  e  morali  della  stessa  di
promozione delle tradizioni e del patrimonio storico culturale del nostro territorio;

 che  è  intendimento  di  questo  Comune concedere  il  patrocinio  limitatamente  alle
azioni praticabili a titolo gratuito;

 
Atteso che il patrocinio morale rappresenta la forma di riconoscimento morale mediante il
quale l’Amministrazione esprime simbolica adesione  e condivisione dell’Ente ad iniziative
meritevoli di apprezzamento per le finalità culturali, sportive e sociali; 

Rilevato che  per lo svolgimento del predetto evento,  non si pone alcun onere finanziario a
carico di questo Comune;

PROPONE

DI CONCEDERE l’Automobile Club Palermo in collaborazione con ACI Italia   il  patrocinio
morale del Comune di Cinisi per la realizzazione  dell’evento Targa Florio Classi – Ferrari Tribute
to Targa Florio, limitatamente alle azioni praticabili a titolo gratuito, da realizzarsi dal 12 al 14
ottobre 2023;

DI AUTORIZZARE  l’Automobile Club Palermo in collaborazione con ACI Italia  ad utilizzare il
logo del Comune di  Cinisi  per la realizzazione della manifestazione sopra citata;

 DARE ATTO  che il logo in parola non potrà essere nuovamente utilizzato in successive iniziative
similari, senza una ulteriore e preventiva autorizzazione;
DARE ATTO  infine  che  la concessione del Patrocinio non comporta alcun onere finanziario a
carico di questo Comune,

il Resp dell’Istruttoria
        F.to    N. Agrusa

Il resp. del I settore Amm.vo Socio culturale
F.to Dott.ssa C. Palazzolo



 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
con i poteri della Giunta Comunale  

                                                 

   - Visto il D.P.Reg. Sic. n. 543/GAB del 13/06/2023 con il quale lo stesso  veniva nominato 
Commissario Straordinario  per la gestione del Comune di Cinisi. 

- Vista la superiore proposta di delibera;
- Ritenutala meritevole di approvazione;
- Visti i pareri favorevoli, ex art. 12 L.r.n.30/2000, espressi dai responsabili dei servizi interessati 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera.

                                                                  DELIBERA
Di approvare la superiore proposta di delibera che qui si intende integralmente riportata

CONTESTUALMENTE
RAVVISATA l’urgenza di provvedere;
VISTO l’art.12 della L.R.44/91;

DICHIARA

DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva



PARERI

Sulla presente proposta di deliberazione, avente ad oggetto:  “CONCESSIONE PATROCINIO
DEL COMUNE DI CINISI ALL’A. C. PALERMO IN COLLABORAZIONE CON
ACI  PER L’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “ TARGA FLO-
RIO CLASSIC - FERRARI TRIBUTE TO TARGA FLORIO” DAL 12 al 14 OT-
TOBRE 2023 .”

Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepita
dalla  Regione  Siciliana  con la  L.R.  48/1991 e  ss.mm.ii.,  nonché  degli  artt.  49 e  147bis  del  D.Lgs.
267/2000 si esprime parere : FAVOREVOLE

Cinisi lì 19.09.2023

  Il Responsabile  del I Settore Amm.vo Socio-Culturale 
F.to     dott.ssa Caterina  Palazzolo

                



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO             IL SEGRETARIO  COMUNALE

F.to Dott. Angelo Sajeva F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno 20/09/2023 per 15 giorni consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 19/09/2023

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X  Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 
  Il Segretario Comunale

                                                                                      F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi
 

 Che, ai sensi dell’art.  18 della L.R. 11/2015 e s.m.i.,  la presente deliberazione  è stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 20/09/2023;

Lì 
        Il Segretario Comunale

 Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi


	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	DICHIARA
	DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva


